
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.12.2023                                                                                            № 1996
г. Тотьма

Об утверждении муниципального задания
на 2024 и плановый период 2025-2026годов
для МБУ «Физкультурно-оздоровительный
комплекс «Юбилейный» 

На основании пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ 
«О  некоммерческих  организациях»,  в  соответствии  с  постановлением 
администрации  Тотемского  муниципального  округа  от  05.10.2023  №  1393  «Об 
утверждении  Положения  о  формировании  муниципального  задания  на  оказание 
муниципальных  услуг  (выполнение  работ)  в  отношении  муниципальных 
учреждений  и  финансовом  обеспечении  выполнения  муниципального  задания», 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальное задание на 2024 год и плановый период 2025-
2026 годов  для  МБУ  «Физкультурно-оздоровительный  комплекс  «Юбилейный» 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Директору МБУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Юбилейный» 
(О.Д. Попова):

-  организовать  работу  Учреждения  и  обеспечить  контроль  за  исполнением 
муниципального задания в полном объеме;

- разместить муниципальное задание на официальном сайте Учреждения и в 
информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  по  размещению 
информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) не 
позднее 5 рабочих дней после его утверждения.

3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4.Постановление  подлежит  размещению  на  официальном  сайте  Тотемского 

муниципального округа и вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин



 Утверждено 
постановлением администрации 

            Тотемского муниципального округа 
                                                          от 29.12.2023 № 1996  

                    
    

Муниципальное задание
на 2024  год и плановый период 2025-2026 годов                

      Наименование муниципального учреждения округа
      Муниципальное бюджетное учреждение                             Форма

      «Физкультурно-оздоровительный комплекс                              по ОКУД

      «Юбилейный»
                                        

     Виды деятельности  муниципального учреждения  округа:

     физическая культура и спорт

Вид муниципального учреждения округа:

бюджетное

Коды

0506001

93.1



Часть 1. Сведения об выполняемых  муниципальных услугах. Сведения 
отсутствуют                                           
Часть 2. Сведения об выполняемых работах. 
Раздел 1.                                                                                                              
1.Наименование  работы: организация  и проведение официальных 
спортивных мероприятий
2. Категории потребителей работы: в интересах общества
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество  работы :
3.1. Показатели, характеризующие качество  работы:

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание   работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 
оказания работы

Показатель качества работы Значение показателя качества работы 

наименование 
показателя

Единица
измерения по

ОКЕИ

2024год 
(очередной 
финансовый 

год)

2025год (1-й 
год

планового 
периода)

2026год (2-й 
год

планового 
периода)

(наименованне 
показателя)

(наименованне 
показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9

931000.Р.39.1.0207
0002000 В соответствии с 

правилами проведения 
соревнований и 

положениями о проведении 
соревнований

Организация и проведение 
мероприятий 

Доля мероприятий 
местного уровня от 
общего количества 

мероприятий 

% 11 11 11

Допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных  показателей  качества  работы,  в  пределах  которых 
муниципальное задание считается  выполненным (процентов): 10 %.

Уникальный номер  по 
общероссийскому 

базовому/ 
региональному 

перечню

931000.Р.39.1.02070002000



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной работы:

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание   работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 
оказанияработы

Показатель качества работы Значение показателя качества 
работы

наименование 
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

Описание работы 2024год 
(очередной 
финансовы

й год)

2025год 
(1-й год 

планового 
периода)

2026год
 (2-й год

планового 
периода)(наименованне 

показателя)
(наименованне 

показателя)

наимено-
вание

КОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

931000.Р.39.1.02070
002000

В соответствии с правилами 
проведения соревнований и 
положениями о проведении 

соревнований

Организация и 
проведение 

мероприятий 

Количество 
мероприятий

ед. Организация и 
проведение 

соревнований по видам 
спорта, физкультурно-
массовых мероприятий

25 25 25

Допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных  показателей  качества  работы,  в  пределах  которых 
муниципальное задание считается выполненным(процентов): 10 %.

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Наименование правового акта
вид принявший орган дата номер наименование

Приказ МБУ «ФОК «Юбилейный» 20.12.2021 г. 35 «Об установлении платы за услуги МБУ « ФОК «Юбилейный» 
5. Порядок оказания  работы:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания работы:
ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» № 329-ФЗ от 04.12.2007г (с изменениями).
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей работы:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

1. Официальный сайт МБУ 
«Физкультурно-
оздоровительный комплекс 
«Юбилейный» 

Уставная документация; план спортивно-массовых мероприятий на 
год; текущая информация; объявления и поздравления; информация 
об учреждении, тренерском составе; новости.

По мере поступления 
информации

2. Средства массовой 
информации газета 
«Тотемские вести» 

Об итогах проведения соревнований на территории Тотемского 
муниципального округа и участия в соревнованиях различных 
уровней.  Информация о лучших спортсменах района.

Согласно графика проведения 
соревнований и участия в 
соревнованиях.



3. Информационный стенд Уставная документация, расписания занятий в спортивных залах, 
перечень услуг текущая информация, объявления и поздравления, 
информация о контролирующих органах

Один раз в квартал или по мере 
поступления информации

Часть 2. Сведения о выполняемых работах. Раздел 2.        
1. Наименование  работы: Обеспечение доступа к объектам 

спорта
2. Категории потребителей работы: в интересах общества
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество 

работы :
3.1. Показатели, характеризующие качество  работы:

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, 
характеризующий содержание 

работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 
оказания работы

Показатель качества  работы Значение показателя качества р а б о т ы
наименование 

показателя
Единица

измерения по
ОКЕИ

2023год 
(очередной 
финансовый 

год)

2024год  (1-й 
год

планового 
периода)

2025год (2-й 
год

планового 
периода)

(наименованне показателя) (наименованне 
показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9

931000.Р.39.1.
01920002000

В соответствии с 
установленными к объектам 

спорта требованиями и нормами

На территории спортивного 
объекта

Доля посещений 
детьми в возрасте 

до 18 лет от общего 
количества 
посещений 

% 60 60 60

Допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных  показателей  качества  работы,  в  пределах  которых 
муниципальное задание считается  выполненным(процентов): 10 %.

Уникальный номер  по 
общероссийскому 

базовому/ региональному 
перечню

931000.Р.39.1.0192000200
0



3.2.Показатели, характеризующие объем работы:
Уникальный 

номер 
реестровой 

записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 
оказания работы

Показатель качества  работы Значение показателя объема работы

наименование 
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ описание работы

2024год 
(очередной 
финансовы

й год)

2025год (1-
й год

планового 
периода)

2026год (2-
й год

планового 
периода)

(наименованне 
показателя)

(наименованне 
показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

931000.Р.39.1.0
1920002000

В соответствии с 
установленными к 
объектам спорта 

требованиями и нормами

На территории 
спортивного объекта

Количество 
посещений

Ед. Предоставление услуг 
для индивидуального 

пользования и в 
формате групп, 

секций. 
Предоставление 

спортивного 
оборудования

13000 13000 13000

Допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных  показателей  качества  работы,  в  пределах  которых 
муниципальное задание считается  выполненным(процентов): 10 %.

4.  Нормативные  правовые  акты,  устанавливающие  размер  платы  (цену,  тариф)  либо  порядок  ее  (его) 
установления:
Наименование правового акта
вид принявший орган дата номер наименование

Приказ МБУ «ФОК 
«Юбилейный»

20.12.2021 г. 35 «Об установлении платы за услуги МБУ « ФОК «Юбилейный» 

5. Порядок оказания  работы:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания работы:
ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» № 329-ФЗ от 04.12.2007г (с изменениями).   



5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей работы:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
1. Официальный сайт МБУ 
«Физкультурно-оздоровительный 
комплекс «Юбилейный» 

Уставная документация; план спортивно-массовых мероприятий 
на год; текущая информация; объявления и поздравления; 
информация об учреждении, тренерском составе; новости.

По мере поступления 
информации

2. Средства массовой 
информации газета «Тотемские 
вести» 

Об итогах проведения соревнований на территории Тотемского 
муниципального округа и участия в соревнованиях различных 
уровней.  Информация о лучших спортсменах района.

Согласно графика проведения 
соревнований и участия в 
соревнованиях.

3. Информационный стенд Уставная документация, расписания занятий в спортивных залах, 
перечень услуг текущая информация, объявления и поздравления, 
информация о контролирующих органах

Один раз в квартал или по мере 
поступления информации



Часть 2. Сведения о выполняемых работах. Раздел 3.                             
1. Наименование  работы: обеспечение участия спортивных
сборных команд в официальных спортивных соревнованиях 
2. Категории потребителей работы: в интересах общества
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество  работы :
3.1. Показатели, характеризующие качество  работы:

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание   работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

работы

Показатель качества  работы Значение показателя качества работы

наименование 
показателя

Единица
измерения по

ОКЕИ

2024год 
(очередной 
финансовый 

год)

2025год 
(1-й год

планового 
периода)

2026год (2-й 
год

планового 
периода)(наименование показателя) (наименование показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9
931000.Р.39.1.019
20002000

Подготовка сборных команд  к 
участию в районных 

соревнованиях

Организация подготовки на 
спортивных объектах 

Доля призовых 
мест от общего 

количества 
участия в 

соревнованиях 

% 10 10 10

Допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных  показателей  качества  работы,  в  пределах  которых 
муниципальное задание считается  выполненным(процентов): 10 %.

3.2.Показатели, характеризующие объем работы:
Уникальны

й номер 
реестровой 

записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание   работы

Показатель, 
характеризующий условия 
(формы) оказания работы

Показатель качества  работы Значение показателя объема работы

наименов
ание 

показате
ля

единица измерения 
по ОКЕИ

описание работы 2024год 
(очередной 
финансовы

й год)

2025год 
(1-й год

планового 
периода)

2026год 
(2-й год

планового 
периода)

(наименование показателя) (наименование показателя) наименовани
е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Уникальный номер  по 
общероссийскому 

базовому/ 
региональному 

перечню

931000.Р.39.1.01920002000



931000.Р.39.1
.01920002000

Подготовка сборных команд 
к участию в районных 

соревнованиях

Организация подготовки на 
спортивных объектах 

Количество 
команд

Ед. Создание условий 
для тренировочного 

процесса и 
обеспечение 

участия в 
соревнованиях.

3 3 3

Допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных  показателей  качества  работы,  в  пределах  которых 
муниципальное задание считается  выполненным (процентов): 10 %.

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Наименование правового акта
вид принявший орган дата номер наименование

Приказ МБУ «ФОК «Юбилейный» 20.12.2021 г. 35 «Об установлении платы за услуги МБУ « ФОК «Юбилейный» 

5. Порядок оказания  работы:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания  работы:
ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» № 329-ФЗ от 04.12.2007г (с изменениями). 
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей работы:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

1. Официальный сайт МБУ 
«Физкультурно-оздоровительный 
комплекс «Юбилейный» 

Уставная документация; план спортивно-массовых мероприятий 
на год; текущая информация; объявления и поздравления; 
информация об учреждении, тренерском составе; новости.

По мере поступления 
информации

2. Средства массовой 
информации газета «Тотемские 
вести» 

Об итогах проведения соревнований на территории Тотемского 
муниципального округа и участия в соревнованиях различных 
уровней.  Информация о лучших спортсменах района.

Согласно графика проведения 
соревнований и участия в 
соревнованиях.

3. Информационный стенд Уставная документация, расписания занятий в спортивных залах, 
перечень услуг текущая информация, объявления и поздравления, 
информация о контролирующих органах

Один раз в квартал или по мере 
поступления информации



Часть 3.  Прочие сведения  о муниципальном  задании.
1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания
Прекращение (расторжение) муниципального задания осуществляется при:
- просроченная кредиторская задолженность;
- ликвидация учреждения;
- реорганизация учреждения;
- исключение муниципальной работы из перечня муниципальных работ.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального  задания.
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

 Форма контроля Периодичность Органы местного самоуправления округа, осуществляющие 
контроль за выполнением муниципального задания

1 2 3
1. Текущий контроль
2. Анализ отчета о выполнении 
муниципального задания
3. Информационный отчет

ежеквартально
1 раз в квартал

1 раз в год

Администрация Тотемского муниципального округа
Администрация Тотемского муниципального округа

Администрация Тотемского муниципального округа

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального  задания.
4.1.  Периодичность  представления  отчетов  о  выполнении  муниципального  задания 

Ежеквартально
4.2.  Сроки  представления  отчетов  о  выполнении  муниципального  задания 

Ежеквартально -    до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, за год - не позднее  1 февраля финансового   
года, следующего за отчетным.

4.3.  Иные  требования  к  отчетности  о  выполнении  муниципального  задания 
Учреждение  предоставляет  пояснительную записку  с  прогнозом достижения  годовых значений  показателей  объема 



оказания  работы,  информацию  о  состоянии  кредиторской  задолженности,  в  том  числе  и  просроченной,  копии 
подтверждающих документов об исполнении показателей муниципального задания.

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания.


